
29 de Dezembro de 2016Atos Oficiais- Ed 1.223 1A

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - P
CONTRATADA:  ROSTECA COMERCIO E APAREHOS ELETRONICOS LTDA - CNPJ Nº 05.621.193/0001-11
Representante: STEFANIA LARISSA BOSA - CPF nº 005.717.739-23
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA

DE INCENTIVO A FAMÍLIA PARANAENSE - IFP - III DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL:  R$ 2.669,00 (Dois Mil, Seiscentos e Sessenta e Nove Reais) - VIGÊNCIA: 26/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL



29 de Dezembro de 20162A Atos Oficias - Ed 1.223
ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 01   DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 21/2016 - Concorrência Nº 2/2015
OBJETO: Contratação de empresa para: Lote 1 - Execução de 41.999,98

m² de recapeamento asfáltico de via urbana com serviços de: limpeza e lavagem
da pista, pintura de ligação, reperfilamento em CBUQ, calçadas, sinalização de
transito e placa de obra.- Lote 2 - Execução de 23.825,34 m² de Pavimentação
com serviços de terraplenagem, drenagem, base/sub-base, meio-fio, revestimento
com Pedras Irregulares, calçadas, sinalização de trânsico e placa de obra.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: FRONSUL ENGENHARIA LTDA ME;
VALOR: R$ 68.892,90 (Sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e dois

reais e noventa centavos) - DATA DA ASSINATURA: 22/12/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e

pela contratada: MAURICIO MACHADO DE SOUZA - Representante Legal
ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO AUMENTO META FISICA Nº 1

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 97/2016 -
Tomada de preços nº 001/2016

OBJETO: Contratação de empresa para retirada, transporte e montagem
de um barracão de 450 M². Sendo: desmontagem, retirada,  transporte, montagem
e fechamento (com lavabo) de um Barracão de 450 m², conforme memorial,
planilha orçamentaria, cronograma e planta..

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: BASALTO PRE MOLDADOS - EIRELI;
VALOR: R$ 8.919,27 (OITO MIL NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E

VINTE E SETE CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e

pela contratada: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 02   DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 063/2015 - Tomada de preços Nº 1/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE -
CBUQ - faixa C - DER.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: PEDREIRA MARMELEIRO LTDA;
VALOR: R$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: CLAIR BERNARDETI TESSER - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 2 REAJUSTE DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 219/2015 - Concorrência nº 001/2015

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de
Pavimentação e qualificação de vias dos bairros e área central da cidade através
de calçadas, drenagem, pavimentação poliédrica e recapagem asfáltica, incluindo
o fornecimento de material e mão de obra.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE;
CONTRATADA: PEDREIRA MARMELEIRO LTDA;
VALOR: 40.659,20 (quarenta mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e

vinte centavos)
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal
e pela contratada: CLAIR BERNARDETI TESSER - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 04 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 220/2015 - Concorrência Nº 1/2015

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de
Pavimentação e qualificação de vias dos bairros e área central da cidade através
de calçadas, drenagem, pavimentação poliédrica e recapagem asfáltica, incluindo
o fornecimento de material e mão de obra.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: INCORPORADORA POTRICK LTDA;
VALOR: 48.111,23 (Quarenta e oito mil cento e onze reais e vinte e três

centavos) - DATA DA ASSINATURA: 22/12/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e

pela contratada: IVANILDE DE CARVALHO MIRANDA - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 31/2016 - Pregão Nº 12/2016

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de transporte
de passageiros.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: ROZELI DE FATIMA DOS SANTOS JUNKES - ME;
VALOR: R$ 7.375,00 (Sete mil trezentos e setenta e cinco reais)
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2016
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e

pela contratada: ROZELI DE FATIMA DOS SANTOS JUNKES - Representante
Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 222/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  ELTO MARONEZI & CIA LTDA - ME
CNPJ Nº 77.814.531/0001-42 -
Representante: Elto Maronezi - CPF nº 839.630.819-53
OBJETO: Contratação de empresa (restaurante) para fornecimento de

refeições, na cidade de Francisco Beltrão - PR, para funcionários que estejam
prestando serviços na cidade... VALOR TOTAL:  R$ 34.240,00 (Trinta e Quatro
Mil, Duzentos e Quarenta Reais) - VIGÊNCIA: 25/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº0205/2016
Tomada de preços nº 04/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: INCORPORADORA POTRICK LTDA
CNPJ Nº 11.784.323/0001-30 - Representante: IVANILDE DE CARVALHO

MIRANDA - CPF nº 734.105.439-53
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE UMA

OBRA DE DRENAGEM DE GALERIA PLUVIAL NO PROLONGAMENTO DA
AVENIDA BRASIL - 125 METROS

VALOR TOTAL:  R$ 111.751,16 (Cento e Onze Mil, Setecentos e Cinqüenta
e Um Reais e Dezesseis Centavos) - PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 60 Dias

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/12/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.

RICARDO ANTONIO ORTINÃ - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
CNPJ Nº 03.958.284/0001-11
Representante: GILBERTO PEDRO BERTE - CPF nº 627.117.179-68
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS

DE INFORMATICA PARA ATENDER O CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS - RECURSO FNAS.

VALOR TOTAL:  R$ 152,20 (Cento e Cinquenta e Dois Reais e Vinte
Centavos) - VIGÊNCIA: 25/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  GILSON GILBERTO LISE ME
CNPJ Nº 04.255.660/0001-74
Representante: GILSON GILBERTO LISE - CPF nº 697.691.259-20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS

DE INFORMATICA PARA ATENDER O CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS - RECURSO FNAS.

VALOR TOTAL:  R$ 1.340,00 (Um Mil, Trezentos e Quarenta Reais)
VIGÊNCIA: 25/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA  -

CNPJ Nº 05.621.193/0001-11
Representante: STEFANIA LARISSA BOSA - CPF nº 005.717.739-23
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMATICA PARA ATENDER O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
- RECURSO FNAS.

VALOR TOTAL: R$ 234,00 (Duzentos e Trinta e Quatro Reais)
VIGÊNCIA:25/12/2017 - Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
CNPJ Nº 03.958.284/0001-11
Representante: GILBERTO PEDRO BERTE - CPF nº 627.117.179-68
OBJETO: Aquisição de equipamento de informática (computador) para o

Conselho Municipal  de Assistência Social - CMAS - IDG/SUAS.
VALOR TOTAL:  R$ 2.580,00 (Dois Mil, Quinhentos e Oitenta Reais)
VIGÊNCIA: 25/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  TRISTACCI E CIA LTDA
CNPJ Nº 03.505.182/0001-40
Representante: RUDINEI TRISTACCI - CPF nº 931.502.709-44
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMATICA PARA ATENDER O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
- RECURSO FNAS.

VALOR TOTAL:  R$ 1.318,00 (Um Mil, Trezentos e Dezoito Reais)
VIGÊNCIA: 25/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA
CNPJ Nº 05.326.443/0001-90
Representante: GILBERTO ANTONIO HENZ - CPF nº 627.991.939-00
OBJETO: Aquisição de material para complemento de manutenção de

iluminação pública.
VALOR TOTAL:  R$ 126.642,17 (Cento e Vinte e Seis Mil, Seiscentos e

Quarenta e Dois Reais e Dezessete Centavos)
VIGÊNCIA: 25/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 26/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0224/2016 -
Processo Dispensa nº 034/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELI
CNPJ Nº 22.642.992/0001-93
Representante: PAULO ROBERTO NECKEL - CPF nº 647.979.619-53
OBJETO: Contratação de empresa para locação, montagem e desmontagem de

tendas para eventos a serem realizados no município.
VALOR TOTAL:  R$ 7.600,00 (Sete Mil e Seiscentos Reais)
VIGÊNCIA: 26/12/2017
Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2016
Processo Dispensa nº  035/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  MIORANDO & CIA LTDA
CNPJ Nº 03.969.016/0001-03
Representante: ENIO CARLOS MIORANDO
CPF nº 525.344.569-20
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de sistema de

sonorização e iluminação de médio porte para realização de eventos no município. -
VALOR TOTAL:  R$ 7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais)

VIGÊNCIA: 26/12/2017 Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público

e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na
seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 112/2016 -
PROCESSO LICITATÓRIO: 163/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para desenvolvimento
de oficinas e cursos de capacitação para beneficiários/usuários dos
programas de Assistência Social e da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Realeza/PR.

ABERTURA: Dia 12 de Janeiro de 2017, às  08:00min.
LOCAL: Sede da Prefeitura de Realeza.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá

ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir
do dia 29 de Dezembro, durante o horário de expediente da Prefeitura,
através de solicitação via e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br ou
diretamente no site do Município.

Realeza, 28 de Dzembro  de  2016
DIANA BAMBERG - Pregoeira

ESTADO DO PARANA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público

e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na
seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 113/2016 -
PROCESSO LICITATÓRIO: 178/2016 - TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
combustível, sendo gasolina comum e Diesel S-10, entre os KM 160 a
270 da BR 277, para os veículos do Município de Realeza/PR.

ABERTURA: Dia 13 de Janeiro de 2017, às  08:00min.
LOCAL: Sede da Prefeitura de Realeza.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá

ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir
do dia 29 de Dezembro, durante o horário de expediente da Prefeitura,
através de solicitação via e-mail: licitacao@realeza.pr.gov.br ou
diretamente no site do Município.

Realeza, 28 de Dzembro  de  2016
DIANA BAMBERG - Pregoeira



29 de Dezembro de 2016Atos Oficias - Ed 1.223 3A

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 5 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2011 - Tomada de preços Nº 007/2010

OBJETO: EXECUCÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS -
CONTRATO DE REPASSE Nº 0311518-23/2009 MINISTÉRIO DAS CIDADES -
PROGRAMA SEGURANÇA E EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO - RUA PERCY
SCHREINER.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA: SCHREINER ENGENHARIA LTDA - EPP
VIGENCIA ATUAL: 30/03/2016
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2015
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e

pela contratada: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - Representante Legal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 227/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  BELINKI E SOUZA LTDA
CNPJ Nº 08.831.603/0001-47
Representante: PAULO RODRIGO DE SOUZA
CPF nº 040.508.269-09
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO

DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA PPAS 1 DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSO FEAS.

VALOR TOTAL:  R$ 135,00 (Cento e Trinta e Cinco Reais)
VIGÊNCIA: 26/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  ROSTECA COMERCIO E APAREHOS ELETRONICOS

LTDA - CNPJ Nº 05.621.193/0001-11
Representante: STEFANIA LARISSA BOSA
CPF nº 005.717.739-23
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO

DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA PPAS 1 DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSO FEAS.

VALOR TOTAL:  R$ 2.855,00 (Dois Mil, Oitocentos e Cinquenta e Cinco
Reais) - VIGÊNCIA: 26/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  TRISTACCI E CIA LTDA
CNPJ Nº 03.505.182/0001-40
Representante: RUDINEI TRISTACCI - CPF nº 931.502.709-44
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO

DE INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA PPAS 1 DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RECURSO FEAS.

VALOR TOTAL:  R$ 10.677,00 (Dez Mil, Seiscentos e Setenta e Sete
Reais) - VIGÊNCIA: 26/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 230/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CONTRATADA:  HERLON HENRIQUE KUHL & CIA LTDA
CNPJ Nº 84.797.315/0001-00
Representante: HERLON HENRIQUE KUHL - CPF nº 768.462.109-20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA DE INCENTIVO A FAMÍLIA
PARANAENSE - IFP - III DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

VALOR TOTAL:  R$ 5.276,00 (Cinco Mil, Duzentos e Setenta e Seis
Reais) - VIGÊNCIA: 26/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -
PR
CONTRATADA:  TRISTACCI E CIA LTDA
CNPJ Nº 03.505.182/0001-40
Representante: RUDINEI TRISTACCI
CPF nº 931.502.709-44
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA PARA ATENDER O PROGRAMA DE INCENTIVO A FAMÍLIA
PARANAENSE - IFP - III DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

VALOR TOTAL:  R$ 40,00 (Quarenta Reais)
VIGÊNCIA: 26/12/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL



29 de Dezembro de 20164A Atos Oficias - Ed 1.223

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 256/2015
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES      
DISTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55
RICARDO ANTONIO ORTINÃ - C.P.F. nº 020.697.089-77
DISTRATADO: GILSON GILBERTO LISE ME
CNPJ sob nº 04.255.660/0001-74
GILSON GILBERTO LISE - CPF Nº 697.691.259-20
FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93
DO OBJETO DO DISTRATO - Cláusula 1ª. O presente distrato tem como

objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra mencionadas,
com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE TONER E CARTUCHOS DE TINTAS
ORIGINAIS OU COMPATÍVEIS NÃO REMANUFATURADAS PARA ATENDER
TODOS OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, Pregão nº
98/2015.         Santo Antonio do Sudoeste – Pr, 22/12/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 259/2015
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES      
DISTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55
RICARDO ANTONIO ORTINÃ - C.P.F. nº 020.697.089-77
DISTRATADO: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA
CNPJ sob nº 03.958.284/0001-11
GILBERTO PEDRO BERTE - CPF Nº 627.117.179-68
FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93
DO OBJETO DO DISTRATO - Cláusula 1ª. O presente distrato tem como

objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra mencionadas,
com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE TONER E CARTUCHOS DE TINTAS
ORIGINAIS OU COMPATÍVEIS NÃO REMANUFATURADAS PARA ATENDER
TODOS OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, Pregão nº
98/2015. Santo Antonio do Sudoeste – Pr, 22/12/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO
Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal

do Município de Santo Antonio do Sudoeste – PR, considerando o processo
licitatório referente a Tomada de Preços nº 04/2016 de 25/11/2016, que tem por
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE UMA OBRA
DE DRENAGEM DE GALERIA PLUVIAL NO PROLONGAMENTO DA
AVENIDA BRASIL - 125 METROS, ADJUDICO E HOMOLOGO a  presente
Licitação na modalidade em que foi vencedora a seguinte empresa:

Empresa: INCORPORADORA POTRICK LTDA
Valor global:  R$ 111.751,16 (Cento e Onze Mil, Setecentos e Cinqüenta

e Um Reais e Dezesseis Centavos)
Prazo de execução: 60 Dias
Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste, em 22 de dezembro de 2016.
RICARDO ANTONIO ORTIÑA -

Prefeito Municipal


